o Ad hēc tria. sus-
 perius enarrata.
 p. Namqđ ergo. q̄
 videre ē aliquibz q̄
 p̄t̄ exempti equipa-
 rent non exempti.
 vt indistincte pos-
 sent coram ordina-
 rijs conueniri. ideo
 de hoc obicit a sol-
 uit. et hoc dicere in-
 tendit q̄ indistincte
 ratōne domiciliū fūt
 exempti vt iudex do-
 miciliū. nec p̄tātem
 habeat cognoscen-
 di nec remittendi a
 tamen ille est unus
 modus sortiendi fo-
 rum. s. de fo. com.
 .c. vi. Item si deli-
 dum contrā. aut
 res litigiosa. sine in-
 loco exempto gau-
 bunt exemptione si
 enim anglicus delin-
 quēt boni. nōne pue-
 mretur per iudicē
 boni. fīngam⁹ ergo
 et equipar emus an-
 glicum exempto. ut
 sicut ille qui alias n̄
 est de iurisdictione
 ratione delicti effici-
 tur de iurisdictione
 sic exemptus q̄ alias
 de iurisdictione non
 est ratōne delicti de
 iurisdictione efficiē
 Idem in contractu
 et re.

q Exempto. dicit
 h. b. q̄ moasteria ex-
 empta ecclēsia cimi-
 teriū domus monas-
 teriū atria ortus a-
 ree que fūt iuxta ec-
 clēsiā m̄telliguntur
 exēpta. xij. q. i. nō
 cessaria. et. e. nulla. xij. q. iij. diffinimus. e. e. id constitui-
 mus. s. de immu. ec. c. i. et de censi. c. i.
 r Instituta. vt. s. de heret. ad abolendā. in hi. s. e. li. S
 p̄ben. c. i. de sta. relig. c. vno in si. Idem si capellas habe-
 rent n̄ exēptas. s. e. ex ore. et. e. cū capell. sic. s. S. o sue-
 cum m̄ter vos. s. de sen. ex. nulli. et. j. e. auctoritate.
 s Et idipsum. s. q̄ dictū est de exēptis. t Illos. n̄
 exēptos h̄ p̄ileg. at os tñ vt sequitur. de se p. ad 15
 v Certo. istud soluit strāctū de dec. s. q̄ h̄ certus
 iudex dat⁹ fuerat a pap̄ ibi mētus q̄ impator ducēt elis

preterea ibi in modū h̄ p̄t̄ et iuris ūis facta fuit inter
ptatio h̄ in modū gr̄e et p̄uilegij. q̄d etiā appetet ex titus
lo et ex iera q̄ sequit̄ ap. p̄uilegio. intelligas sane fm de
a. In eos aut istud q̄d sequitur in terminatōem dēc.
j.e.e.ne alijq. / ista. s.interdictū suspensiō et excōicati
b. Quantū ab onē q̄ntum ad alia salua manet iurisdi
ctio. lic̄ ergo istaz

exercere non possint
ordinarij. p̄nt tamē
causas eoz audire.
ti iudicare si non pa
reant in possessionē
mittē et familia facē
c. Refideat. ad idē
•s.e.qm. t.c. cū ea/
pella. Et nota litte
ram. q̄ si rent illie
cā visitandi vel cā
solach. vel vt viatos
res. illos quo ad ista
non coherēt ordin
narū. ff. de iub. he
res absens.

d. Dependere. cō
cor. s.e.li. de p̄ben.
cum singula et si. de
p̄ben. extirpāde. g.
qui vero. nec ob. de
cre. de elec. consti
tut. que loquitur cū
monasteria nō sunt
annexa nec dependē
tia. ti talis habebit
vocē in vtriusq; p̄
lati electōe. si est cō
fuetudo alias ouen
tus eligeret. xvj. q.
vi. c. vi. s. de elect.
•e.pmo.

e. Quo ad premissa
scz suspensionem. lex
communicatōne et
interdictū. et intel
ligas hoc qn̄ p̄ora/
tus illi tale p̄uilegi
um non h̄z nec ex se
nec ex superiori mo
nasterio quia maius
monasteriū haberet
p̄uilegiuz q̄ monas
chi fui et prioratuū
fibi subiectoz a q̄
q̄ exēdicari. tū. tunc
secus.

f. Quādī su moran
g post reuocatōem
eoꝝ ep̄s q̄ ad p̄dīcta in eos iurisdictōe vñ nō poterit.

Q. Om̄ de diueris curia romana habet studiū genera
le et eius p̄uilegia. hoc dicit.

b. Audi. bñ dīc. q̄ ap̄licus totius orbis ē dñs. s. d fo
ope. c. vi. et. s. m. p̄bemio huius libri. cū suis ocoz.

i. Quasi m̄rem. ij. q. vi. ad romanā. xix. di. in memoriam
et q̄i ideo dixit. q̄ ecclia iā genitū natā gignit p̄ gratias
vñ debet dici renatus. iō dixit q̄i. q̄ m̄ p̄. ie que patit.
k. Communem. debet enim lex esse cōmuniſ. iii. di. erit
autem. et. s. in probemio huius libri.

1. Videlicet istud posset venire expositue ad utrumq;
•q.d. diuini. i. canonicī. humanī. i. ciuilis. h̄ meli⁹ ē q̄ ve
mat expositue tm̄ ad verbū humanī. i. positui. s. canoni
ci et ciuilis. q̄ diū diuini intelligat p̄prie de sacra pagina
m. Sedē eandē. nunqđ intelligem⁹ q̄ h̄ de se. ap. dīc la
te vt etiā op̄rehēdat loca vicina p̄ duas dietas legales
put. dr. s.e.li. de p̄
ben. p̄nti. nō credo
h̄ intelligā per sedē
ciuitatē v̄l locū vbi
est curia cū suis sub
urbis t̄m. ad. S. J. de
sen. ex. si ciuitas. als
sequerēt q̄ curia v̄l
studio existēt bonū.
studentes p̄mole v̄l
mutine gaudent.
privilegio q̄d effet
absurdū. s. de cleri
nō refi. tue. proga
tio igī illi⁹ decre
p̄nti. suū spālem ca/
fi. Ostringat. Et pu
to q̄ viterbiuz. stu
dens viterbiij venis
ente curia et permane
nente gaudebit p̄ui
legio hoc curia rece
dente cessabit gau
dere. sīc et ego stu
dens bono. gaudēo
privilegio studij. et
fictas tollereēt bo
no. studiū. vel eius
p̄uilegia gaudē ces
sarez. nō ob. p̄dicta
decē. p̄nti. g. sane. q̄
ibi odīū h̄ fauor. et
horū diuersa est rō
j. de re. iūt. odium.
cum suis concor. Si
vero aliquis existēt
in curia p̄ impetrat
tōne facienda v̄l ibi
pcurator vel aduo
cat⁹ existens i frau
dem scolas intraret
vt huius constitutō
mis beneficio gau
deret fraus non p̄
derit. s. de renun. c.
•j. cū suis ocoz. si
cut vñ vere cā rei
publice abesse dr. q̄
cā p̄p̄. comodi i le
gatōne est. ff. ex q̄.

ca. ma. l. non vere. et facit quod ibi no. a. quod no. moder
ni de magistris. c. vlti. mis distributōnibus exceptis

n. Integre. quotidias. s. de magistris. c. vi. s. de pre
ben. l. ille em̄ nō danc etiā p̄ntibus q̄ nō interfūt diuini
•s.e.li. de cle. nō refi. c. vno. nec intelligas q̄ de iure ūi
cūtes in studio pcipiant corp⁹ p̄bende saluo q̄d sacra
pagina dicimus h̄ h̄ intendit dicē q̄ si ex dispensatōne cō
fuetudine vel statuto ecclie existens in studio p̄t pcipe

A. P̄bendam hoc poterit studendo in curia.

H. Bbates. dicit quo intelligat p̄uilegiū quod habet

quidā abbates de p̄lo bñdicēdo et qb⁹ possint abbates
offerre tonsurā. = hic de abbatibus exp̄mat idem itell
a **Abbates.** - i^z go de p̄oribus atp̄s biteris. vel alijs
qb⁹ bus hoc p̄uilegiū ocessum esset. cū eadē sit rō. ista autē
dec̄. olim int̄ extra uagātes incipiebat. quoniā nonnulli.
b **P**leno iure. s. in sp̄ualib⁹. et t̄palib⁹. s. e. cū q̄ plāta
re. s. iec̄c̄ns. q̄. s. e.
qm̄ p̄ offensione^z.

Solēnem. s. quā
faciūt epi solēmter
dicēdo. sit nomē do
mini benedictū . r̄c.
qr p̄uatā benedictō
nem exhibent etiam
presbiteri simplices
·xcv. di. c. ecce ego
dico.

Alibi. s. extra ec-
clesias fibi pleno iu-
re subiectas.
Expsso. qntūcū/
ergo gñaliter lo/
quac pñilegiū s nō
poterit nisi id m pñi
egio sit exp̄ssum rē
i. s. e. li. de here. in
quilitores.

¶ Conualerint ut
bi conuertantur et
fiant monachi.

Diuini ep̄alez. 13
dijit quia vere ep̄a
em h̄c non posset.
et posset crismaz
e et alia facere que
ut ep̄alis ordinis si
git abbas in pro
bia sua vel alio lo
o h̄z iurisdictionez
spiritualibus qđ
alias de iure debet
abere ep̄us etiam
vuros laycos nec cō
versos nec cōuerten
os poterit clericaē
alias nō. sicut enim
bus laycez non fue
risdictionis ordiz
are nō potest absq; li

Conluta. offert emp ipam clericalis ordo . s. d eti.
qli. cū ottingat. et hoc intellige sūm determinatōz illius
abbate bñdicto. et p̄sbitero. saluo eo qd habes d sup.
p̄la. c. Et p̄t tales abbates offerre etiā supiores or-
mes vscg ad lectoratū inclusiue. lxxix. di. c. i. et in p̄n. c.

Indulso·puta·qr hñt pñilegiu qñqñs· cu ñtingat-
ingz etiñ nñ subditos volëtes ab eis ordinari clericæ et
dimaë possint· teno: ec pñilegioz· suabie· s.e. pozro.

Votitoritate exempti in locis non exemptis oratoria vel
capellae sive dicasteriorum iuris consuetudinibus.

Leapeillas hinc diocelanoꝝ lma oſtruere n̄ pñt nec in
eptis fine lnia papꝝ. nec pñt exēpti assumē causas p̄pas
oꝝ liberoꝝ hoim iſe ec ſilli fint ſui censuales. B dicit.
Oratoria. oratoria debet eſſe id qd̄ verbuz ſonat. xlii.
c. vi. et pe. et iſta publica oratoria fine dioceſam licen-
a non conſtruent in loco non exempto. et de hijs orato-
riis habetur. s. de censi. c. vlti. s. e. c. patentibus priua-

benedictōnis sup p̄fīm spe-
ciali p̄vi legio insigniuit
in eccl̄is q̄ ad eos pertinet
pleno iure qn̄ i eis dīma of-
ficia celebrat pñt p9 mis-
saz solēnia et vespertias
ac matutinas laudes bene-
dictōem solēnez sup p̄fīm
elargiri. Alibi autē publi-
ce aut per vias ciuitates
castra et villas populis et
plebibus benedictionē fa-
cere vel īpartiri non va-
leant nisi hoc eis expresso
apostolico priuilegio fit
concessum nec eis licitum
fit alijs q̄ monasteriorum
sucorū conuerfis et qui ad
illa conualuerint et in q̄s
eccl̄iaisticam et quasi epi-
scopale iurisbūdōnem ob-
tinent primam clericalem
conferre consuram nisi eis
id competat ex pleno pre-
fate sedis mduito. **I**Dez
A Vtoritate sedis ap-
de fratribz nostroz
ofilio statuimus q̄ orato-

Autoritate sedis ap-
de fratribz nostroz
filio statuimus q̄ orato-

tim autem orare in domo sua cuiuslibet licet non erigendo ibi
altare nec missarum celebrando / si anglicus in civitate bonis.
in ~~non~~ excepis. sic enim / vellet ecclesiam erigendam non posset
fine dyocesis. licentia. sic nec exemptus habita oportoneat ut dip-
t. s. c. i. ad idem. de ose. di. i. nemo edificare. in autem. de eccl. vi.
si quis voluerit. coll. ix. in autem. ut nullus falso ora. do. coll. vi.

ria vel capellas in locis non
exemptis fine dyocesano-
rum locorum ipsorum licentia
exempti ostruere non possu-
mant neque in sic constructis
nec tibi interdicti casibus
expressis in iure dutaxat ex-
ceptis celebrare vel faciant
celebrari diuinae officia
presumperint ab his per
locorum ipsorum ordinarios
compescantur et si quis
propter hoc exemptorum ipso-
rum conseruatores meos
sententias pertulerint illas
penitus reuocamus.

Inhibemus insuper ne in locis etiam exemptis hoc iphi exempti facere audiant nisi sup hijs licentiam vel p̄uilegium habeant se dis ap. spāle. ¶ Causas q̄ qz siue lites p̄prias suorū hōim liberoꝝ q̄ videlz tñ ad ipsos hōies p̄tinēt idē exempli suo nomine siue ut actores siue ut defēsores aliquatenus nō assumant

Reuvocamus. conseruatores enim priuilegio rum. ad hunc casum iurisdictioem suam extendere nequeunt euz se ad hunc casum priuilegia non extendat. s.e.i. nec se intromittere potest non de manifestis iniurias. s.e.li.de of.de le.c.j. et v.

pto. vt. s. sic et papa ē dioct. i loco c̄repto. puto tñ q̄ hoc
casu sufficeret licentia legati de latere. ar. j. de h̄. fig. ve-
niens. in p̄n. et. s. de elect. si abbatē. et ad h̄ facit q̄d dixi
s. de elec. cupiētes. circa p̄n. in glo. in h̄ casu. in p̄n.
Causas q̄. et facit iste. s. ad ea que no. mno. et hoste-
s. de ap. diligētis.

Dropias · palā est illā p̄priā causam esse cuiusdam
ūm vel emolumentū ad aliquem suo noīe p̄tinet · ff · qñ
p̄· sit · l · i · n · o · vi · bīdūn · & · palam ·

Liberorū. in securis em̄ secus. et in h̄ nulla dubitatio.
Pertinet. dicebat inno. et host. in p̄di. deē. q̄ si aliq̄
urbat cultorē agri mei vel colonos meos oīra illuz dāt
nibi utile interdictum uti possi. et etiam actio iniuriarū
in iniuriā meā illud factum sit. ar. ff. de vi et vi ar. l.
im facit. et. ff. de ac. emp. et ven. l. qui pendente. et. ff.
e po. l. i. q̄ si q̄ st abulas. de furto tñ eis factō dñs n̄ agit
ibi em̄ subditi imputēt q̄ nō bñ custodierūt. nec iniuriarū
si nō sit factū in iniuriā dñi. si inter suēcōl. odiū subditi